

Sireli tänava kogukond peab taas laata

Kogukonnalaadad on populaarsed üle Tallinna. Nõmmelgi toimub neid mitmes asumis. Tänavune Sireli tänavalaat Pääskülas leiab aset pühapäeval, 10. juunil kella 10–16.

Ühe korraldaja Helin Ausmaa sõnul toimub üritus juba neljandat aastat ja on vahva vaadata, kuidas kogukondlikud tegevused tasapisi traditsioonideks hakkavad kujunema. «Mitte vanemad pole need, kes seda üritust teha soovivad, vaid vaikselt kasvab peale uus põlvkond, kes tahab samuti kaasa aidata ja loomulikult laadamelu nautida,» märkis Ausmaa.

«Sireli tänavalaadal avame oma aiad ja pakume kodukokkade valmistatud hõrgutisi, magusat ja soolast. Need küllalised, kel endal hoovi pole, saavad nautida perepühapäeva, ilmataat ehk kingib ka päikese,» lisas Helin Ausmaa.

Avatud on laadaala, kust kõik külastajad endale midagi meelepärast leiavad: ehteid, riideid, käsitööd ja eesti-



Avatud on laadaala, kust kõik külastajad peaksid endale midagi meelepärast leidma.

maist toidukraami. Ka garaazid tehakse lahti, pööningud saavad tuulutust ning mõnigi vana ja unustatud ese leiab laadapäeva lõpuks endale uue omaniku.

Sireli tänav asub Pääskülas, kõige mugavam on kohale tulla jala või rattaga, rongiga (Pääsküla peatus) ja bussiga nr 10 (Sireli peatus) saab muidugi ka.

Kui on soov tulla kauplema, siis tuleb sellest märku anda e-kirja teel sirelitavanav@gmail.com. Facebookist leiab ürituse märksõna alt «Sireli tänavalaat 2018». (NS)

Spordivahendite laenutus Nõmme raamatukogus

HELENA KOSTENOK
Nõmme raamatukogu juhataja

Tallinna keskraamatukogu spordivahendite kogu on täienenud. Raamatukogust spordivahendit laenates saab seda katsetada, et veenduda, kas mingi spordiala sobib ja kas tasuks näiteks selle vahendi ostmiseks investeerida. Liikumismänge ja spordivahendeid on mõttekas laenata sünnipäevavõi perepeoks, samuti sõpradega koos mängimiseks.

Uusi vahendeid hankides on raamatukogu silmas pidanud just noori, kes saavad nüüd laenata tõukeratast, rula ja kiivrit. Lisaks on valikus mitmesugused pallid, tasakaalulint, kompass, sammulugeja, pulsikell, lendavad taldrikud, joogamatt, stepipink, hüpits, hantlid jpm. Raamatukogust leiab osavust ja koordineerimise arendava Bassalo mängu, viimastel aastatel eestlaste südame võitnud disc-golfi ketaste komplektid ja kuulimängu petank. Spordivahendeid saab laena-

ta Kalamaja, Kännukuke, Nurmenuku, Nõmme, Paepalse, Pelguranna ja Piri-ta raamatukogust.

Spordi- ja liikumisvahendite nimekirja ja laenamistingimused leiab Tallinna keskraamatukogu veebilehelt www.keskraamatukogu.ee/kojulae-nutus-2-2/spordivahendid.

Spordivahendite kohalolu saab kontrollida e-kataloogist ESTER. Teenuse kasutamiseks peab olema Tallinna keskraamatukogu lugeja ehk spordivahendeid laenutatakse nagu

raamatuidki lugejakaardi alusel. Korraga saab laenata kolm vahendit 21 päevaks, tagastustähtaega pikendada ei saa. Teenus on tasuta. Raamatukogu paneb spordivahendi laenajatele ja noorte vanematele südamele, et järgida tuleb ohutusnõudeid ning vajadusel kasutada ohutusvarustust. Ootame spordihuvilisi nõmmekaid Nõmme raamatukokku!

Projekti «Rulast raamatuni on lühike maa» toetab hasartmängumaksu nõukogu.

Nõmme kondiitritööstuse alusepanija Oskar Kansi – 130

LEHO LÖHMUS

Oskar (Oskar Eduard Gustav) Kansi (kasutatud ka nimekujusid Kants ja Kantsi) sündis 6. juunil 1888 Pihkva kubermangus Strugi Krasnõi linna lähedases Domkino eesti külas. Juba varakult jäi ta orvuks ning pidi ise endale leiba teenima. 1900. aastal suundus ta Peterburi ja alustas õpipoisina sealsetes pagariärides. Aastail 1905–1909 oli Kansi sell Gezeli kondiitriäris, pärast sõjaväeteenistust pidas 1911–1912 kondiitriäri Kaukaasias Gagras. Seejärel naasis ta Peterburi ning töötas Nevski prospektil asuvas kondiitriäris. Omandatud kogemused võimaldasid tal 1914. aastal sooritada meistrieksamid.

Järgmisel aastal asutas ta oma äri Tartus Rütüli tänaval. Kuid... käis I maailmasõda ning peagi kutsuti püssi alla ka Kansi. Pärast demobiliseerimist 1917. aastal likvideeris ta vahepeal allakäinud äri ning suundus koos perega Venemaale tööd jätkama. Mitu aastat peatus ta Tuapses, 1920. aastal opteerus aga Eestisse ning asus elama Nõmmel.

Esimene väike pagaritööstus avati Pärnu maanteel praeguse aadressiga Pärnu maantee 253. 1. jaanuaril 1924 registreeris Nõmme alevivalitsus tema ettevõtte aadressil Raudtee 13. Ju-



Oskar Kansi (paremalt esimene) oma pagaritöökojas koos sellide ja õpipoisitega.

ba paar aastat varem oli Kansi ostnud krundi Raudtee 33. 1930. aastal valmis seal maja, kus oli ruumi nii elamise kui ka pagaritöökoja tarvis.

Kansi pagariäri saavutas pooleteise aastakümnega sellise tuntuse ja kuulsuse, et seda meenutavad kõik vanemad nõmmelased. Fakt on seda hinnatavam, et restoranide, kohvikute jms lõbustus- ja söögikohtade vahesuse üle tolleaegne Nõmme küll kurta ei saanud. Paljud neist läksid aga õige peatselt hingusele. Kansi jäi, tema edu saladus oli eelkõige parem kvaliteet, paindlikkus ja konkurentsivõimeline hind. Selle aluseks oli aga raske töö, pidev enesetäiendamine ning uute toodete-retseptide juurutamine. Aastate jooksul lisandus veel ka nimi – firma, mida tunti, usaldati ja mis ei vajanud enam lisareklaami.

1938. aastaks oldi juba niivõrd tuntud, et avati oma müügipunkt Tallinna vanalinnas Apteegi tänaval.

Töö kõrvalt leidis Kansi aega osaleda ka Nõmme seltskondlikus elus. Ta oli aktiivselt tegev siinses majaomanike seltsis ja majaomanike pangas, pidas lugu pillimängust ja aiandusest. Tema

abikaasa Pauliine, kelle sünnist möödub tänavu 15. juulil 125 aastat, oli aga üks Nõmme naiselisi Avitaja asutajaid ning kauaaegne juhatuse liige.

7. jaanuaril 1941 Kansi maja koos pagaritööstusega nationaliseeriti. Endisel omanikul lubati «armulikult» maja ühes toas edasi elada ja esialgu ka pagaritööstuse baasil loodud artelli juhtida. Võis vaid õnne tänada, et kõige halvemast – arreteerimisest või küüditamisest – pääseti.

Kansi ei kaotanud optimismi, veel sõjajärgsetel aastatel töötas ta oma erialal edasi kohvikutes Päril, Tallinn ja In-turist. Samas tundis ta elavat huvi oma endise kondiitriäri saatuse vastu, andes nõu ja abistades selle töötajaid alati, kui tarvis. Raudtee 33 avati 1940ndate lõpus invaliidide artelli Tarbeprodukt kohvik-piimabaar. 1951. aastal läks see asutus Tallinna Toitlustusti alluvusse kohvik Nõmme nime all. Endise omaniku nimest ja aurast jätkus aga veel aastateks, säilitamaks koha kvaliteeti ja populaarsust. Taasiseseisvunud Eestis jätkab neid traditsioone kohvik Kook ja Kook, mis tegutseb samas majas 2005. aastast.

Oskar Kansi suri kõrges vanuses 24. jaanuaril 1978 ja on maetud Liiva kalmistule.

LÜHIDALT

Nõmme Majas saab üürida spordisaali ning büroo- ja teenindusruume

Nõmme linnaosa vanema Grete Šilli-se korraldusega kuulutati välja kirjalik enampakkumine Valdeku 13 asuva Nõmme Maja nullkorusel olevate büroo- ja teenindusruumide ning spordisaali üürile andmiseks.

Büroo- ja teenindusruumidena kasutatavate äriruumide suurus on 170,8 m² ja üüri alghind 8 eurot/m², millele lisandub käibemaks. Spordisaali (koos sporditegevust toetavate ruumidega) suurus on 258,0 m² ja üüri alghind 7 eurot/m², millele lisandub käibemaks.

Mõlema äriruumi üürimise pakkumuste esitamise tähtaeg on 15. juuni 2018 kell 10. Pakkumused tuleb saata Nõmme linnaosa valitsuse I korruse teenindussaali aadressil Valdeku tn 13. Parimaks tunnustatakse kõrgeima hinnaga pakkumust. Äriruumi üürilepingu pikkus on viis aastat.

Pakkumise täpsemad tingimused on avaldatud Tallinna veebilehel www.tallinn.ee/ametlikud_teated. Pakkumisinformatsiooni e-posti aadressil kaja.hints@tallinnlv.ee või telefonidel 645 7314, 511 6161. (NS)



Nõmme noored lauljad osalevad «Laulukarusselli» televoorus

Saatesarja «Laulukarussell» Tallinna eelvoor toimus 19. mail Salme kultuurikeskuses. Osalesid 3–13-aastased lauljad kolmes vanuserühmas. Vanemast vanuserühmast (11–13-aastased) pääses edasi televooru kaks Nõmme lauljat: Martin Mägi Nõmme põhikoolist (juhendaja Kadi Uibo) ja Martha Jürisoo Pääsküla gümnaasiumist (juhendaja Triin Kont-Kontson).

Kolmes vanuserühmas osales kokku 74 lauljat, televooru pääses igast vanuserühmast seitse. Žüriisse kuulusid Ave Kumpas, Mare Väljataga, Triin Ella, Raul Talmar ja Urmas Lattikas. «Laulukarusselli» 15. hooaja saated jõuavad televaatajateni 2019. aasta kevadel.

Gongide ja helikausside kaunid helid Nõmme muuseumis

Nõmme muuseumis (Jaama 18) saab 6. juunil kell 20 kuulata gongide ja helikausside kontserti. Gongimeister Kaia Karjatse vahendab kauneid helisid, mille mõju kehale ja meelele on rahustav ning tervendav. Osalemine sobib kõigile sõltumata vanusest ega vaja ettevalmistust. Gong on iidne instrument, mis on kasutusel olnud juba tuhandeid aastaid. Gongi mängimisel tekkivad helilained mõjuvad rahustavalt ja stressi alan-davalt. Kristallkausside peened võnked aitavad leida tasakaalu ja laevad rõõmsameelsusega.

Kontsert kestab tund aega. Parim on kontserti kuulata lamades. Kaasa tasub võtta oma matt ja pleed, väike varu olemas ka kohapeal. Saalis on ka mõned toolid soovijatele. Pilet 10 eurot. Lisainfo Facebookis @KaiaKarjatseGongid või 5635 6399. (NS)